
Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

1

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenýmismluvními stranami:
Město IvančiceIČO: 00281859DIČ: CZ00281859se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančicezastoupené: Milan Buček starosta městabankovní spojení: KB Ivančice
č. ú.: 125911/0100osoby pověřené jednatve věcech technických: , OSÚMItel.: + 420 , e-mail:(dále jen objednatel)
a
SARES spol. s r.o.IČO: 46968342DIČ: CZ46968342se sídlem: Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brnozastoupené: Ing. Pavel Doležal jednatelbankovní spojení:
č.ú.:osoby pověřené jednatve věcech technických: tel.:+ 420 , e-mail:(dále jen zhotovitel)

I.Prohlášení o způsobilosti
Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu,jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak omezena anivyloučena. II.Předmět smlouvy
1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo – „Rekonstrukce mlýnskéhonáhonu na části pozemku p.č. 3153/3 a 3153/4 v k.ú. Ivančice“. Jedná se o nové zastropenístávajícího mlýnského náhonu a realizaci nové komunikace ze žulové kostky na parc. č.3153/3, 3153/4, 3163/1 k. ú. Ivančice v rozsahu dle zadávací dokumentace (dále jen dílo).
2) Zhotovitel dílo zhotoví podle soupisu prací s výkazem výměr (Příloha č. 1) a dlepodmínek výzvy a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu„Rekonstrukce mlýnského náhonu na části pozemku p.č. 3153/3 a 3153/4 v k.ú. Ivančice“(dále jen „Výzva“) při respektování požadavků stanovených příslušnými orgány. Objednatelipak zhotovitel dílo předá ve stavu, způsobilém užívání v souladu s technickými a právnímipředpisy platnými v době předání v České republice.



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

2

3) Místem předání díla je místo provedení díla místní komunikace na ulici Mlýnská vIvančicích, parc. č. 3153/3, 3153/4, 3163/1 k. ú. Ivančice.4) Zhotovitel výslovně souhlasí a zavazuje se objednateli pro případ, že ke splněnípožadavků objednatele vyplývajících z této smlouvy a k řádnému provedení díla budoupotřebné i další činnosti výslovně neuvedené v této smlouvě, tyto činnosti na své nákladyprovést a do svého plnění zahrnout bez dopadu na cenu podle této smlouvy.
III.Termíny1) Termínya) Termín předání staveniště: 04/2024b) Termín zahájení stavebních prací (díla): nejdříve 04/2024c) Termín dokončení prací (díla): nejpozději do 30. 11. 2024d) Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne termínudokončení stavebních prací;e) Termín vyklizení staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předánía převzetí díla.2) Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůty plněnía Objednatel je povinen dříve řádně dokončené dílo převzít a zaplatit.3) Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednateledohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutýchsoučinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jinédohodě, prodlužuje se Termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele vplnění jeho součinností, toto ustanovení se v případě nepříznivých klimatických podmínekmající vliv na dodržení technologických postupů použije obdobně. Tato skutečnost však musíbýt zaznamenána ve stavebním deníku Zhotovitele v okamžiku, kdy příčina prodlení nastane aZhotovitel bude prokazatelně o této skutečnosti informovat Objednatele.4) Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší jak 14 dnů se považuje za podstatnéporušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straněObjednatele.5) Objednatel nebo jeho zástupce je oprávněn stanovit Zhotoviteli závazný termín proodstranění porušení povinnosti dle této smlouvy, a to zápisem do stavebního deníku nebo jehostanovením na kontrolním dnu stavby.
IV.Práva a povinnosti zhotovitele

1) Zhotovitel se zavazuje pro účely zhotovení díla řádně používat potřebné technologicképostupy, provést potřebné zkoušky, měření a revize včetně protokolů, provést potřebnougeodetickou činnost a předat dokumentaci skutečného provedení včetně dokladů podle zákona
č. 22/1997 Sb. v platném znění a podle jeho prováděcích předpisů v platném znění.2) Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele, pokud neodporují obsahusmlouvy nebo právním předpisům.3) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místními poměry, prostudoval zadání stavby aje schopen provést dílo řádně.4) Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele, nebo jeho zástupce (technický dozorinvestora – dále TDI) ke kontrole prováděných prací, ke kontrole zakrývaných prací,konstrukcí či technologických částí díla před jejich zakrytím. Tato výzva Objednateli budeučiněna prokazatelným způsobem (e-mail, písemné sdělení) a zápisem ve stavebním deníku



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

3

(dále jen SD). Pro umožnění pokračování prací je nutný zápis TDI ve SD o kontrole aschválení provedených prací a souhlasu k pokračování. Podle známých skutečností sestavíZhotovitel s Objednatelem před zahájením stavby soupis všech kontrol, které budou dletohoto článku realizovány. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit další kontroly dle svéhouvážení, jejich požadavek však musí Zhotoviteli oznámit nejméně 24 hodin předem.5) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škoduvzniklou (způsobenou) v souvislosti s prováděním staveb (v souvislosti s plněním předmětudíla podle této smlouvy) na pojistnou částku 5 mil. Kč. Toto pojištění se zavazuje mít pocelou dobu plnění, včetně záruční doby. Objednatel je oprávněn provádět zjišťování, zdazhotovitel toto ustanovení plní. Zhotovitel se zavazuje předložit důkaz o svém pojištění připodpisu smlouvy.6) Zhotovitel se zavazuje použít pro realizaci díla jen materiály, které mají ke dni jejichzabudování do díla dle této smlouvy takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existencestavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná stabilita, ochrana zdraví a životníhoprostředí a bezpečnost při užívání.7) Za dodatečné stavební práce se považují práce, které nebyly obsaženy v původníchzadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídanýchokolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původního rozsahupředmětu plnění. Provedení dodatečných stavebních prací musí být předem písemněodsouhlaseno objednatelem nebo jeho zástupcem. K realizaci dodatečných stavebních pracíneopravňuje zhotovitele zápis ve SD provedený zhotovitelem bez dalšího písemnéhoodsouhlasení objednatelem. Jakékoliv náklady na předem písemně neodsouhlasené dodatečnéstavební práce půjdou zcela k tíži zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn o cenu taktoprovedených dodatečných stavebních prací navýšit cenu díla.8) Zhotovitel je povinen vést stavební deník (dále jen SD) od předání staveniště pokonečné předání díla. Do SD se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.Objednatel může k zápisům připojovat svoje stanovisko. Během pracovní doby musí být SDna stavbě trvale přístupný. Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat fotodokumentaciprovádění díla a předložit ji objednateli nebo TDI kdykoli k nahlédnutí.9) Pokud některé práce provádí subdodavatel, zapisuje je do SD zhotovitel s identifikacísubdodavatele. Subdodavatel může vést i svůj SD, do SD zhotovitele se pak napíše pouzeodkaz na stavební deník subdodavatele.10) Zhotovitel se zavazuje zapisovat denní záznamy do SD čitelně a zajistit jejichpodepsání odpovědnou osobou, případně jeho zástupcem zásadně ten den, kdy byly práceprovedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Ve SD musí být nazvláštní straně vypsány vícepráce a méněpráce schválené objednatelem, a dále zúčastněnísubdodavatelé.11) Zhotovitel se zavazuje určit stavbyvedoucího a proškolit své pracovníky o jejichpovinnostech plynoucích z předpisů o bezpečnosti práce, požárních předpisů o ochraněživotního prostředí, případně dalších předpisů, které jsou pracovníci povinni dodržovat.12) Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek a čistotu.13) Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelůvčetně výše jejich podílů na akci. Tento přehled je povinen na vyžádání předložit objednateli,a to do 3 dnů od doručení výzvy objednatele. V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení,jehož předmětem bylo zadání předmětu plnění této smlouvy, prokazoval kvalifikacisubdodavatelem, a tento subdodavatel by se neměl podílet na realizaci této smlouvy vestanoveném rozsahu, nebo by měl být změněn v průběhu realizace této smlouvy, změnasubdodavatele podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele.



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

4

V.Práva a povinnosti objednatele
1) Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla způsobem sjednaným v této smlouvě.2) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději ke dni zahájení pracízhotovitele. O předání bude pořízen zápis o předání a převzetí staveniště.3) Veškeré prováděné části díla budou kontrolovány ze strany objednatele TDI.  Jméno aostatní údaje ohledně této osoby bude zapsáno do stavebního deníku. Pokud se tato osobazmění, je objednatel povinen neprodleně o této skutečnosti informovat zhotovitele a zápis vestavebním deníku změnit.4) Objednatel bude svolávat při zahájení, a v průběhu stavby kontrolní prohlídky.5) Objednatel je oprávněn během trvání provádění díla a záruční doby požadovat nazhotoviteli, aby prokázal, že je pojištěn ve smyslu ustanovení čl. IV odst. 5 této smlouvy.6) Objednatel nebo TDI jsou oprávněni do SD zapisovat své požadavky, doporučení,výsledky kontroly a stanoviska.7) TDI je oprávněn pozastavit provádění díla v případě zjištění závažných pochybení(zejména porušení technologické kázně, použití jiného materiálu apod.). Tato pozastávkanebude mít vliv na termín dokončení díla dle této smlouvy.

VI.Cena díla
1) Cena díla je 3 541 911,00,- Kč (slovy: tři miliony pět set čtyřicet jedna tisíc devět setjedenáct korun českých) bez DPH (pokud není zhotovitel plátce DPH, jedná se o cenukonečnou). Ke sjednané ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných předpisů v doběvzniku daňové povinnosti.2) Cena díla byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši bylaakceptována objednatelem. Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtenímveškerých nákladů, rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny(zvýšení) sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daňz přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datuuskutečněného zdanitelného plnění, a v případě, že dojde k nutnosti realizovat dodatečnéstavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, ale pouze zapředpokladu, že jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tytododatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.3) Cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky, služby, výkony a média, kterých je třebatrvale či dočasně k provedení, dokončení a předání zhotovovaného díla včetně zařízenístaveniště a příjezdových cest, zajištění si potřebných energií a zdrojů a vytýčeníinženýrských sítí v okolí stavby. Pokud nějaké energie a zdroje poskytne objednatel, pakvlastní připojení a měření si zajišťuje zhotovitel a odebrané uhradí.4) Cena díla obsahuje též provoz zařízení staveniště, údržbu pořádku okolí stavby azajištění bezpečnosti staveniště včetně zajištění kompletního přechodného dopravníhoznačení. Obsahuje též údržbu pořádku na staveništi a v okolí zasaženém působením stavby(např. veřejné komunikace, sousední pozemky). Cena díla obsahuje veškeré náklady nalikvidaci odpadů.5) Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet zpracovanýzhotovitelem.6) Stanovení ceny dodatečných prací bude následující:



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

5

 v případě, že se změna díla týká části stavby, která je již položkově naceněna nabídkouzhotovitele, použije se jednotková cena z této nabídky,
 v případě, že se změna díla týká části stavby, která není položkově naceněna nabídkouzhotovitele, nesmí být jednotková cena zhotovitele vyšší, než je cena v místě a čase obvyklá.Za cenu v místě a čase obvyklou se pokládá jednotková rozpočtová cena uvedená v ceníkuuznané cenové soustavy pro veřejné zakázky, v cenových úrovních platných v čase realizacedíla,
 v případě, že uznaná cenová soustava položku předmětné vícepráce neobsahuje,zhotovitel doloží cenotvorbu položky kalkulačním vzorcem platným pro uznanou cenovousoustavu.7) U materiálů nebo služeb, které zhotovitel dodá podle přímého požadavku (určení)objednatele, bude použita cena za dodávku zhotoviteli (nákupní cena, kterou zhotovitel doložídodacím listem nebo fakturou od subdodavatele zvýšená o dopravu na stavbu a maržizhotovitele).8) V případě nových položek, které se ve sjednaném rozpočtu nevyskytují, bude cenastanovena dohodou na základě nabídky zhotovitele na nově požadované práce. V případěúpravy množství u stávajících položek bude platit jednotková cena v rozpočtu.

VII.Platební podmínky
1) Objednatel na prováděné práce a dodávky nebude poskytovat zálohy.2) Cena díla bude uhrazena na základě dílčí měsíční fakturace. Faktury budou vystavenynejpozději k pátému dni následujícího měsíce. Přílohou bude TDI odsouhlasený zjišťovacíprotokol skutečně provedených prací. Bez zjišťovacího protokolu je faktura neplatná. Dílčífakturace bude mít datum uskutečnění zdanitelného plnění vždy k poslednímu dni v měsíci, zakterý je vystaven zjišťovací protokol. Konečná faktura bude mít datum uskutečněnízdanitelného plnění shodné s datem protokolu o předání a převzetí díla. Faktury budouvystaveny se splatností 30 dnů.3) Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., odani z přidané hodnoty (dále ZDPH) ve znění pozdějších předpisů.4) Zhotovitel bude fakturovat včetně DPH, neboť se nejedná o ekonomickou činnostobjednatele.5) Na daňovém dokladu bude uveden název akce, tj. „Rekonstrukce mlýnského náhonuna části pozemku p.č. 3153/3 a 3153/4 v k.ú. Ivančice“.6) Při neúplnosti nebo nesprávnosti daňového dokladu je objednatel oprávněn dokladvrátit a běh splatnosti se zastaví. Nová doba splatnosti začne běžet od doručení dokladunového nebo opraveného.7) Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad pro objednatele, i pokud TDIbezdůvodně neodsouhlasí soupis skutečně použitého materiálu dle této smlouvy aprovedených prací dle této smlouvy, včetně přesunu hmot. Ustanovení tohoto článku neplatív případě, že TDI neodsouhlasí soupis skutečně použitého materiálu dle této smlouvy aprovedených prací dle této smlouvy, včetně přesunu hmot z důvodu zřejmých vad anedodělků.8) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy jeuveden a zveřejněn u správce daně. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele,který je uveden v této smlouvě, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovatobjednatele, a tato skutečnost bude řešena Dodatkem smlouvy.9) Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, pokud se číslo bankovního účtuuvedeného v záhlaví smlouvy neshoduje s číslem bankovního účtu uvedeného na faktuře.



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

6

10) Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, jeobjednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcněpříslušnému správci daně zhotovitele. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli na požádánísvého správce daně včetně bankovního spojení.

VIII.Vlastnické právo, předání a převzetí díla, odpovědnost za škodu
1) Objednatel je vlastníkem pozemku, na kterém se dílo provádí.2) Vlastníkem díla, nebo jeho části se stává objednatel ode dne, kdy dílo nebo jeho část,se stane věcí v právním slova smyslu. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádnýmdokončením a předáním díla Objednateli dle této smlouvy bez zjevných vad. O předánía převzetí díla či jeho části bude zhotovitelem vyhotoven písemný protokol o předání apřevzetí; protokol bude podepsán zástupci obou smluvních stran. Do dne sepsání protokoluo předání a převzetí díla nese riziko škody zhotovitel.3)Předání díla je předání celého díla bez nedodělků s případnými drobnými vadami, kterénebrání Objednateli v obvyklém užívání díla. O předání a převzetí díla bude vyhotovenzvláštní zápis s určením termínů odstranění vad. O jejich odstranění bude sepsán zvláštnízápis.4) Konečné předání díla je předání dokončeného díla bez vad a nedodělků zjištěných vprotokole o předání a převzetí díla.5) Zhotovitel odpovídá v plné výši i za škody způsobené třetím osobám při prováděnídíla nebo v souvislosti s ním.6) Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody způsobenév důsledku okolností neležících na jeho straně.a) Z důvodu na straně objednatele (opožděné předání staveniště, neposkytnutí potřebnésoučinnosti, přerušení prací zhotovitelem z důvodu prodlení objednatele s plněním dle tétosmlouvy).b) Z důvodu vyšší moci (např. výbuch v důsledku teroristické činnosti, požáru působenéhobleskem, povodeň, sesuv půdy a jiné živelné pohromy, nepříznivé klimatické podmínky,stávky apod.).

IX.Záruka za jakost díla
1) Zhotovitel poskytuje záruční dobu 60 měsíců na stavební práce od sepsání protokoluo předání a převzetí díla. Záruční podmínky mohou být upřesněny v předávacím protokolustavby. Zhotovitel odpovídá za případné vady díla po celou záruční dobu.2) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady zjištěné v záruční době nejpozději do5 dní od prokazatelného nahlášení (mail, dopis…) s přihlédnutím k charakteru vady a kezpůsobu jejího odstranění. Náklady spojené s odstraněním vad nese zhotovitel, ledaže byprokázal, že vady byly způsobeny okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.3) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady do 24 hod. od nahlášení závady,hrozí-li nebezpečí z prodlení.

X.Smluvní pokuty



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

7

1) V případě nedodržení termínu dokončení jednotlivých částí díla dle článku III.Smlouvy ze strany Zhotovitele se zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu vevýši 1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.2) V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků nebránících užívání dílauvedených v předávacím protokolu se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvnípokutu ve výši 1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení po termínu jejich odstranění,uvedeném v předávacím protokolu.3) V případě, že Zhotovitel nezahájí odstraňování vady podle čl. IX. odst. 2, 3 smlouvyve stanoveném termínu, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.4) Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany Objednatele sjednávajísmluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.5) Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla zaneumožněnou nebo nedostatečně připravenou kontrolu zakrývaných prací podle čl. IV. odst. 4smlouvy.6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.7) Smluvní strany výslovně prohlašují, že takto sjednané smluvní pokuty, včetně jejichvýše, považují za zcela přiměřené.8) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinnástrana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty, která budeobsahovat jejich vyčíslení.
XI.Zajištění závazků zhotoviteleZádržné

1) Daňové doklady podle čl. VII. smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli pouze do výše 95% celkové ceny díla bez DPH včetně víceprací s tím, že zbývajících 5 % z celkové ceny dílabez DPH představuje zádržné objednatele.2) Toto zádržné zajišťuje veškeré závazky zhotovitele z této smlouvy, a to jak závazkypovahy peněžní, tak i nepeněžní. Zádržné bude krýt nároky objednatele vzniklé z důvoduporušení povinností zhotovitele podle smlouvy nebo ze zákona po celou záruční dobu podle
čl. IX. odst. 1 smlouvy, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě objednatelenebo v případě, kdy objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu.3) Zádržné, pokud nebude použito na úhradu závazků zhotovitele, uvolní objednatel pouplynutí záruční doby dle čl. IX. odst. 1 smlouvy na základě písemného požadavku odzhotovitele.4) Zhotovitel může Objednateli místo zádržného poskytnout i jinou formu finančníhozajištění ve stejné výši – finanční (bankovní) záruku. Objednateli musí být bankovní zárukapředána Zhotovitelem při předání díla.

XII.Zánik smlouvy
1) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
 zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění díla před jeho dokončením bez souhlasuobjednatele na dobu delší než 10 kalendářních dní,
 bude ve vztahu k zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení.



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

8

2) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li Zhotovitel povinnostistanovené mu touto smlouvou a právními předpisy, a to zejména v případě prodleníZhotovitele s dokončením díla delším jak 14 dnů, které se považuje za podstatné porušenísmlouvy. Zhotovitel není v prodlení, pokud prodlení vznikne z důvodu na straně objednatele.V takovém případě je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovenímitohoto článku. Objednatel má v tomto případě nárok na náhradu škody v souladu spříslušnými ustanoveními občanského zákoníku.3) Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude ve vztahuk objednateli zahájeno insolvenční řízení.4) Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, a to okamžikem doručení písemnéhooznámení o odstoupení druhé smluvní straně.5) Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodempro odstoupení od smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením odsmlouvy vznikla.6) Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
XIII.Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákono registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“. Smluvnístrany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel.Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluvv předepsaném formátu. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné ustanovení,které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnemuveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.3) Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběmasmluvními stranami. Jakékoliv změny po uzavření smlouvy jsou si smluvní strany povinnyneprodleně oznámit, o čemž bude sepsán dodatek.4) Doručování případných písemností souvisejících s touto smlouvou bude prováděno naadresy účastníků, uvedené v této smlouvě, pokud některý účastník druhému nedoručípísemnou zprávu o změně adresy pro doručování. Po doručení této změny bude doručovánona novou adresu.5) Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnostostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinnýmnebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovéustanovení novým.6) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každásmluvní strana.7) Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejménaustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů.8) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako správce osobních údajů ve smysluobecného Nařízení o ochraně osobních údajů (EU)2016/679 (dále jen „GDPR“) budeposkytnuté osobní údaje získané od zhotovitele, jako od subjektu údajů, obsažené v tétosmlouvě zpracovávat pouze za účelem plnění smlouvy. Zhotovitel si je vědom svého právapřístupu k osobním údajům, práva na opravu svých osobních údajů, jakož i dalších právplynoucích z Nařízení GDPR



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: 1/4/2024

9

9) Strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, která byla sepsána dle jejichsvobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodnýchpodmínek a na důkaz toho k ní připojují níže své podpisy.

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcíchSchváleno na schůzi Rady města Ivančice usnesením č. RM/2024/6/173 dne 13. 3. 2024.

V Ivančicích dne 25. 3. 2024 V Brně dne 25. 3. 2024

……..………………… ……………………………za Objednatele za ZhotoviteleMilan Buček Ing. Pavel Doležalstarosta jednatel
Příloha č. 1 – Soupis prací s výkazem výměrPříloha č. 2 – harmonogram prací



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:
Objekt:

KSO: CC-CZ:Místo: Datum:
Zadavatel: IČ:DIČ:
Zhotovitel: IČ:DIČ:
Projektant: IČ:DIČ:
Zpracovatel: IČ:DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH 3 541 911,00
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 541 911,00 21,00% 743 801,00snížená 0,00 15,00% 0,00
Cena s DPH v CZK 4 285 712,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Ivančice
101 - Mlýnský náhon

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:
Objekt:
Místo: Datum:
Zadavatel: Projektant:Zhotovitel: Zpracovatel:
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem 3 541 911,00

D HSV Práce a dodávky HSV 3 541 911,00
1 K 457311115 spádový beton C 16/20 včetně úpravy povrchu m3

VV (4*30)*0,04
2 K 564750001 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mmplochy do 100 m2 tl 150 mm m2

VV 4*30
3 K 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože zkameniva těženého tl 50 mm m2
4 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2

VV 120*1,03 'Přepočtené koeficientem množství
5 K 631311114 Mazanina  z betonu prostého bez zvýšených nároků naprostředí tř. C 16/20 m3

VV (4*30)*0,05
D 1 Zemní práce 206 550,00

6 K 129253101 Čištění otevřených koryt vodotečí šíře dna do 5 m hl do2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 strojně m3
VV vybrání dna od nánosů - odhad
VV (4*30)*0,4

7 K 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 mvýkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1až 3 m3

8 K 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaninyz horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 mpřes 10000 m m3
VV 48,6*5 'Přepočtené koeficientem množství

9 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklačnískládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t
VV 48*1,8
D 15 Zemní práce - zajištění výkopu, násypu a svahu 105 840,00

10 K 154074111 rozepření stěn po dobu bourání klenby m2
VV 1,2*30*2

11 K 154074611 odstranění rozepření stěn m2
D 4 Vodorovné konstrukce 1 333 315 00

12 K 411321616 Stropy deskové ze ŽB tř. C 30/37 m3
VV (4,1*0,8)*0,3
VV (4,1*0,1)*0,3
VV (4,3*0,4)*0,3
VV (4,85*0,6)*0,3
VV 11,3*0,3
VV Součet

13 K 411351021 Zřízení bednění stropů deskových tl přes 25 do 50 cmbez podpěrné kce m2
VV (4,1*0,8)
VV (4,1*0,1)
VV (4,3*0,4)
VV (4,85*0,6)
VV 11,3
VV Součet

14 K 411351022 Odstranění bednění stropů deskových tl přes 25 do 50cm bez podpěrné kce m2
15 K 411354315 Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tlpřes 25 do 35 cm m2
16 K 411354316 Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tlpřes 25 do 35 cm m2
17 K 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t
18 K 411362021 Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari t
19 K 417321616 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 30/37 m3

Ivančice
101 - Mlýnský náhon

Strana 2 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
VV (0,3*0,25)*(7,02+6,05+10,105+3,85)
VV (0,3*0,25)*(2,46+2,82+19,83+6,58)
VV Součet

20 K 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2
VV (0,6*2)*(7,02+6,05+10,105+3,85)
VV (0,6*2)*(2,46+2,82+19,83+6,58)
VV Součet

21 K 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2
22 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10505 t
23 K 411121254 stropní deska - ATYP - výroba dle PD kus

VV stroní deska A 0,49/4,1/0,35
VV 20
VV stroní deska B 0,49/4,35/0,35
VV 15
VV stroní deska C 0,49/4,3/0,35
VV 10
VV stroní deska D 0,49/4,5/0,35
VV 2
VV stroní deska E 0,49/4,85/0,35
VV 1
VV stroní deska F 0,49/5,0/0,35
VV 4
VV Součet
D 8 Trubní vedení 250 100,00

24 K 871395231  potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé  DN 400 - zajištěníprůtoku po dobu bourání m
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 612 431,00

25 K 113106151 Rozebrání dlažeb vozovek z kostek vč. podkladníchvrstev m2
VV 4*30

26 K 113107334 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 400 do500 mm strojně pl do 50 m2 m2
VV 4*30

27 K 96101R01 úprava zdiva po vybouraných klenbách - příprava navěnec bm
28 K 963031434 Bourání cihelných kleneb na MV nebo MVC tl do 300mm m2

VV 4,5*30
29 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebomeziskládku do 1 km se složením t
30 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládkuZKD 1 km přes 1 km t

VV 271,77*14 'Přepočtené koeficientem množství
31 K 997013863 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačnískládce (skládkovné) cihelného kód odpadu 17 01 02 t

D 998 Přesun hmot 70 333,00
32 K 998271301 Přesun hmot t

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 162 022,00
33 K 711341564 Provedení hydroizolace  pásy přitavením m2
34 M 62855002

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou zpolyesterové rohože a spalitelnou PE fólií nebojemnozrnným minerálním posypem na horním povrchutl 5,0mm
m2

VV 156*1,1 'Přepočtené koeficientem množství
35 K 711411001  izolace proti tlakové vodě vodorovné za studenanátěrem penetračním m2

VV 4*30
VV 60*0,6
VV Součet

36 K 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti aplynům v objektech v do 6 m %
D 762 Konstrukce tesařské 112 320,00

37 K 762591140 Montáž dočasného zakrytí prostoru - ochrannaprovizorního trubního vedení m2
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 215 000,00

38 K 010001000 stavebně technický průzkum stávajících žb částí kpl
39 K 030001000 Zařízení staveniště kpl
40 K 040001000 dodavatelská dokumentace prefa prvků kpl
41 K 070001000 dokumentace skutečného provedení kpl

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
42 K 080001000 dodavatelská dokumentace dobetonávek kpl
43 K 090001000 geodetické práce, zábory, dočasné dopravní značení kpl

Strana 4 z 4






